
Re: Questionário conhecimento de frota Gente Seguradora - Pregão Eletrônico: 90003/2025 seguro de
veículos Município de Itarana

De <licitacao@itarana.es.gov.br>

Para <edson@convenceseguros.com.br>

Data 05/02/2025 07:19

Bom dia!

Conforme item 13.1 do edital, bem como artigo 164 da Lei Federal nº 14.133/2021, solicitação esclarecimento Intempestivo.

"13.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de

2021, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame."

Art. 164. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por irregularidade na aplicação desta Lei ou

para solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data

de abertura do certame.

Atenciosamente,

MARCELO RIGO MAGNAGO
Pregoeiro e Agente Contratação
Prefeitura Municipal de Itarana/ES
Contatos: (27) 3720-4605 - Fixo / PMI
Celular: (27) 99705-0575  
E-mails:
licitacao@itarana.es.gov.br
cplitarana@gmail.com

Em 04/02/2025 16:43, edson@convenceseguros.com.br escreveu:

Boa Tarde,

Prezados, iremos participar do Pregão Eletrônico: 90003/2025  - Processo n° 004756/2024 de contratação de seguro para os veículos do Município de Itarana a ser

realizado no dia 05/02/2025, e para conhecimento da frota constante no Edital, segue abaixo questionário da empresa Gente Seguradora S.A – inscrita no CNPJ n°

90.180.605/0001-02. 

Trata-se de seguro novo ou renovação?

 R:

Região de circulação dos veículos?

  R:

Quais veículos (Lotes)  são Ambulâncias e seus respectivos valores?

R:

Região de circulação dos veículos Ambulância?

  R:

Houve sinistro nos últimos 12 (doze) meses?  Se sim quantos veículos, se foi perda total ou perda parcial e o valor dos danos?

R:

Os veículos são adesivados com estampa do Órgão ?

R:

Veículos pernoitam em garagem?

R:

Motoristas são funcionários do Órgão ou terceirizados?

R:

Motoristas tem curso de direção defensiva?

 R:

Motoristas têm participação no pagamento da franquia?

  R:  

Fico no aguardo do retorno e desde já agradeço.

Atenciosamente,

Edson Soares da Silva
Convence Adm e Corretora de Seguros

Tel: 27 3207 7346 / 27 9 9961 1290

Webmail :: Re: Questionário conhecimento de frota Gente Seguradora - Pregão Eletrônico: 90003/20... https://webmail.skymail.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=1079&_mbox=Itens%20Enviados&_a...

1 of 1 05/02/2025, 07:19

mailto:licitacao@itarana.es.gov.br
mailto:licitacao@itarana.es.gov.br
mailto:licitacao@itarana.es.gov.br
mailto:licitacao@itarana.es.gov.br
mailto:cplitarana@gmail.com
mailto:cplitarana@gmail.com
mailto:cplitarana@gmail.com

